

Отчет о прибылях и убытках (сварталық)

Страховая (перестраховочная) организация, осуществляющая страховую (перестраховочную) деятельность Акционерное общество «Городская компания "Базель" по состоянию на 01.01.2024 г.г.г.

Форма

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)
					За аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	1 714 383	7 321 251	1 917 076	6 006 490
Страховая выручка	2	1 570 780	6 899 229	1 900 882	5 964 598
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	66 976	329 247	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	7 846	38 612	4 463	4 463
Доход от амортизации марки за предусмотренные договором условия	5	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	68 781	154 163	11 731	37 429
Финансовые доходы по страхованию	7	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	334 534	1 407 186	221 539	700 461
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	361 074	1 319 696	214 992	769 857
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	361 016	1 319 638	214 795	767 365
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	58	58	197	2 492
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	54 127	122 941	68 972	136 604
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-549	-1 156	0	18 875
доходы (расходы) от операций «ФИФО» (нетто)	11.2	54 676	124 097	68 972	117 729
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-80 667	-35 451	-62 425	-206 000
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-80 667	-35 451	-62 425	-206 000
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности	15	4 703	152 745	5 075	10 683
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	3 130	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	4 703	149 615	5 075	10 683
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	2 053 620	8 881 182	2 143 690	6 717 634
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	632 050	2 257 832	460 964	1 626 602
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	29 590	125 902	17 550	49 008
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	193 119	428 828	3 619	17 017
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	25 573	80 706	17 737	90 632
Страховые расходы по компоненту убытка	25	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	442 948	1 874 200	457 158	1 567 961
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	5 781	25 720	4 813	18 166
Расходы от амортизации марки за предусмотренные договором условия по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы на амортизацию наилучшей оценки оцеливаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	367 048	1 029 775	280 744	989 660
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	109 851	172 890	165 052	165 052
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	-154 536	23 849	0	0
Акцизионные расходы	32	295 671	2 192 205	793 978	1 854 079
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	7 615	-292 435	-302 333	-855 351
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	3 304	15 988	3 213	24 263
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	3 304	15 988	3 213	24 263
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	1 652	123 294	100 000	100 000
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Общие и административные расходы	39	465 208	1 737 177	511 671	1 383 698
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	197 950	687 128	195 548	599 763
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	24 393	83 929	22 093	74 847
расходы по текущей аренде	39.3	10 622	45 854	13 281	35 436
расходы на рекламу	39.4	11 782	15 262	7 806	24 380
услуги третьих лиц	39.5	45 257	319 346	58 885	159 827
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	48 897	175 546	31 983	80 746
Амортизационные отчисления	39.7	15 606	63 371	15 639	55 665
Прочие расходы	40	23	10 162	15 009	15 054
Итого расходов	41	1 544 565	6 912 825	2 029 305	5 262 582
Прибыль (убыток) за период	42	509 055	1 968 357	114 385	1 455 052
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	509 055	1 968 357	114 385	1 455 052
Корпоративный подоходный налог	45	-9 182	148 814	27 966	176 822
в том числе:					
от основной деятельности			-9 191	148 805	173 921
от иной деятельности			9	2 901	2 901
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов			1 819 543	86 419	1 278 230

Наименование

Телефон

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

Адрес: пр. Назарбаева, 244 а

Адрес электронной почты: office@basel.kz

10.01.2024

